АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕРСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  10 января 2022 года №1                                    с. Терса
	Об утверждении плана нормотворческой деятельности Администрации Терсинского муниципального образования на 2022 год

В целях организации нормотворческой деятельности Администрации Терсинского муниципального образования, в соответствии со ст.30 Устава Терсинского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план нормотворческой деятельности Администрации Терсинского муниципального образования на 2022 год (приложение).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Терсинского муниципального образования в сети Интернет www.Вольск.РФ.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Терсинского

муниципального образования                                           Е.В.Молдаванов
Приложение
к постановлению администрации

Терсинского муниципального
образования от 10.01.2022 г. №1
План нормотворческой деятельности

Администрации Терсинского муниципального образования на 2022 год
	№ п/п
	Наименование проект правового акта
	Срок принятия правового акта
	Ответственные за подготовку проекта правового акта

	1
	О признании утратившим силу административных регламентов по осуществлению муниципального контроля
	январь
	Главный специалист администрации

	2
	Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Терсинского муниципального образования, администрирование которых осуществляет Администрация Терсинского муниципального образования – главный администратор доходов бюджета
	январь
	Финансовое управление администрации ВМР (по соглашению)

	3
	О проведении на территории Терсинского муниципального образования надзорно-профилактической операции «Жилище - 2022»
	январь
	Главный специалист администрации

	4
	Об утверждении перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2022 году
	январь
	Заместитель главы администрации

	5
	Об утверждении муниципальной программы «Ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Терсинского муниципального образования на 2022-2024 годы»
	февраль
	Главный специалист администрации

	6
	О внесении изменений в Порядок рассмотрения заявлений юридических лиц и индивидуальных предпринимателей о включении (исключении) нестационарных торговых объектов в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Терсинского муниципального образования
	февраль
	Главный специалист администрации

	7
	О признании утратившим силу некоторых постановлений в сфере деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов
	февраль
	Главный специалист администрации

	8
	Об утверждении порядка привлечения остатков средств на казначейских счетах для осуществления и отражения финансовых операций
	март
	Финансовое управление администрации ВМР (по соглашению)

	9
	О порядке принятия решений о предоставлении из местного бюджета бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями или муниципальными унитарными предприятиями
	март
	Финансовое управление администрации ВМР (по соглашению)

	10
	Об утверждении плана мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод на территории Терсинского муниципального образования в 2022 году
	март
	Главный специалист администрации

	11
	Об утверждении норм расхода ГСМ
	март
	Главный специалист администрации

	12
	О порядке подготовки муниципальных правовых актов администрации Терсинского муниципального образования
	апрель
	Главный специалист администрации

	13
	О проведении мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории Терсинского муниципального образования на весенний период 2022 года
	апрель
	Главный специалист администрации

	14
	О внесении изменений в порядок разработки и принятия муниципальных программ
	апрель
	Главный специалист администрации

	15
	Об обеспечении пожарной безопасности на территории Терсинского муниципального образования в весенне-летний период 2022 года
	апрель
	Главный специалист администрации

	16
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Терсинского муниципального образования за 1 квартал 2022 года
	апрель
	Финансовое управление администрации ВМР (по соглашению)

	17
	Об установлении особого противопожарного режима на территории Терсинского муниципального образования
	Май-июнь
	Глава Терсинского МО

	18
	Об утверждении Порядка принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций или о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в целях приобретения объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность
	май
	Главный специалист администрации

	19
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Терсинского муниципального образования за 1 полугодие 2022 года
	июль
	Финансовое управление администрации ВМР (по соглашению)

	20
	О проведении мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории Терсинского муниципального образования в осенний период 2022 года
	сентябрь
	Главный специалист администрации

	21
	Об обеспечении пожарной безопасности на территории Терсинского муниципального образования в осенне-зимний период 2022-2023 года
	октябрь
	Главный специалист администрации

	22
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Терсинского муниципального образования за 9 месяцев 2022 года
	октябрь
	Финансовое управление администрации ВМР (по соглашению)

	23
	Об утверждении графика отпусков на 2023 год
	декабрь
	главный специалист администрации

	24
	Об утверждении Плана-графика закупок товаров, работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Администрации Терсинского муниципального образования на 2023 год
	декабрь
	Специалист по закупкам

	25
	Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках  муниципального  контроля  на 2023 год
	декабрь
	Главный специалист администрации

	26
	Внесение изменений в административные регламенты
	В течение года, по мере необходимости
	Специалисты администрации

	27
	Приведение нормативных правовых актов в соответствии с действующим законодательством
	В течение года
	Специалисты администрации

	28
	Систематизация действующих муниципальных правовых актов по вопросам местного значения для дальнейшей подготовки муниципальных актов о признании их утратившими силу
	В течение года
	Специалисты администрации

	29
	Об утверждении штатного расписания
	В течение года, по мере необходимости
	Глава Терсинского МО

Глава Терсинского

муниципального образования                                                      Е.В.Молдаванов
2